2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
от «25 »  мая   2016года

          № 56
с.Устьевое, Соболевский район
« О внесении дополнений в  Административный  регламент
предоставления муниципальной услуги  «Организация
 деятельности Муниципального казенного учреждения культуры
 культурно-досугового центра «Прибой»  Устьевого сельского
 поселения Соболевского муниципального района Камчатского края
по проведению мероприятий на территории Устьевого сельского
поселения», утвержденного постановлением администрации
 Устьевого сельского поселения от 28.01.2015г №8»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Федеральным законом  от 01.12.2014 №419-ФЗ (в редакции от 29.12.2015г) « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В  подпункт 2 пункта 2.2.5. « Требования к оборудованию мест оказания муниципальной услуги, Административного регламента администрации Устьевого сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Организация деятельности Муниципального казенного учреждения культуры культурно-досугового центра «Прибой»  Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района Камчатского края по проведению мероприятий на территории Устьевого сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Устьевого сельского поселения от 28.01.2015г №8, дополнить информацией следующего содержания:
– «в том числе к обеспечению доступности для инвалидов»:
Подпункт 2 пункта 2.2.5 дополнить абзацами следующего содержания:

- условиями для беспрепятственного доступа к зданию МКУК КДЦ «Прибой» и к предоставляемым в них услугами;

- возможность самостоятельного передвижения по территории  (входа и выхода из нее), в том числе  с использованием кресла- коляски;

- сопровождение  инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах.

-допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по установленной форме и в установленном порядке.

- оказание  работниками культуры, предоставляющих услуги населению, помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих  получению ими услуг наравне  с другими лицами.

2. Опубликовать(обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьевого сельского поселения в сети интернет по адресу: www.ustevoe-kamchatka.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Устьевого сельского поселения                                                 С.В.Третьякова